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M f,T SECREIARIA DE PLANIFICACION
Municipalidad de Chillán Viejo

SIDERA NDO:

DECRETO

esrabrece subrosancia automática 0",." il"3;;::3";'i'¿:',:': "' N'5547 de recha 22t07t2022 que

facultades a la Adm¡n¡stradora Mun¡cipal. 
b) El Decreto Alcald¡c¡o No3881 de lecha OglO7t2O21 que delega

don Rarae¡ Bustos Fuentes , ."",..,u,.o r,n|"|§i ?:Tn#T:'¡"Ji,:;Jf:]t de techa 3ot1212o22 que nombra a

y rama a r¡ciración púbrica ro 367r.roe-.,rr')flBi,:!13,3;t+e*"r3t-tJií'iTJ3¡:L?1"' o* aprueba bases

evaruadora para ric¡tación ,o ,rr, -, or-a, ,rl) 
Decreto alcald¡c¡o N" 9501 del 3o111t2022 que nombra comis¡ón

3671-1os-1122 'ADQUrsrcroN r*"ro*%-5ki{"&lrBF::ffi:t:"t"",51,"""i"i,,01L1'"11"r";:;""3:i"ff"rit
LTDA , Rut 76.722.635-7, por un monto de §5.800.891.- ¡mpuestos inctuidó , con ui ptazo Ju !n1i"t" o" s oi""
corridos.

ricita,ón púbr¡ca rD 367r-roe-1i22 "ooor'l.iá3l"t^"i.%i ;fX+XI"ESÉEDq:iff[i,:"r:?"i:1fi"51:
decreto.

presupuesto municipal vigente

3.- PROCEDASE a not¡ficar al oferente mediante adjudicac¡ón en el

¿.- emífaSe orden de compra a fin de formalizar contrato.

5.- IMPUTESE el gasto a la cuenta 29.0S.999 ',Otras,,, del

AN SE, NOTIFIQUESE, REGIST E, COMUNIQ ESE Y ARCHIVESE.
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RIBUCION: Secretar¡o Munic¡pal, Plan¡fi cac¡ón, tTC

ADM
ORD N SR. ALCALDE

APRUEBA INFORME DE EVALUACION Y ADJUDICA
LtctrActóN puBLIcA lo ¡ezr-rog_ttzz .aoours¡cloN
TRACTOR CORTA CESPED".

DECREToN,, 1150
chillán viejo, I J FEB l02J

vtsTos:

de Municiparidades rerundida con todos 
"r" 

l"'i:JT:'j?ri""1o?[".."onfi"'" 
la Lev No 18 695' orsánica const¡tucional

y prestac¡ón de servicios, pubricado en e, ¿i3t}"lri 33i:r"o"tjXñ."Jrtffi.:-tratos 
Adm¡n¡strativos de sumin¡srro

"ADeursrcroN rRAcroR 
"o.ro "..rá1,, 

ilJ,i?""".'.itt".,'Í r]i[il'?i", #:;;?.rr-]:r.:t'J-Jll;Íi3
S5.800.891.- ¡mpuestos incluido , con un plazo de entrega de 3 días corridos.

portal www.mercadoDUblico.cl.



[T
TNFoRME DE EVALUActó¡.¡ pnopuesre pÚeLlce

lD: 3671-109-L122

A.. ANTECEDENTES GENERALES
r.- ADOUTSlclÓN
2.. FINANCIAMIENTO
3.. MODALIDAD
4.. FECHA APERTURA
5.. PRESUPUESTO DISPONIBLE

.ADOUISICION TRACTOR CORTA CESPED'
MUNICIPAL
PROPUESTA PÚBLICA.
07 de diciembre de 2022
$6.000.000.- presupuesto estimado

B.. OFERTAS RECIBIDAS

RUT PROVEEDOR
AGRO TOOLS SPA

10.200.576-7 ARNOLDO CHANDIA ESCOBAR
77.232.308-5 COMERCIALIZADORA 5H

76.924.082-9 INMOBILIARIA INNOVA SPA
77.357.366-2 M INDUSTRIAL
76.722.635-7 MOSIL LIMITADA

MULTICOMERCIAL CHILLAN
89.125.000-2 RENATO DIAZ S.A
91.502.000-3 SALINAS Y FABRES S.A SUC. PAINE

NOTA: Se deja constancia que los oferentes Arnoldo Chandia Escobar, Renato Diaz S'A' y

Salinas y Fabres S.A Suc. Paine, no dan cumplimiento a lo solicitado en las especificaciones

del producto en las caracteristicas de potencia y cilindrada del motor

C.. CRITERIOS DE EVALUACIÓN

PONDERACIONESCRITERIOS DE EVALUACI N

60%PRECIO

Precio ofertado
38YoPLAZO DE ENTREGA

Menor olazo ofertado X 100

2o/oCUMPLIMIETO DE RE

CUMPLE,lOO PTOS
NO CUMPLE O PTOS

QUISITOS
FORMALES

DIRECCION DE OERAS
itunlclpalidad de Chitlan Viejo

18.637.310-3

76.465.237-1

Menor precio ofertado X 100

Plazo ofertado

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado



DSPEcEACORTORTRACTONDA tctsQUONACtNto ctTUAtUEV AC

PRECIO PLAZO DE ENTREGA

CUMPTIMINETO DE

REQUISITO FORMATES

INMOBILIARIA INNOVA

SPA

MULTICOMERCIAL
CHILLAN

70 1OO PUNTOS

PRECIO OFERTADO

AGRO TOOLS SPA

s4.572.000 100 97,4478288

s4.999.900

COMERCIALIZADORA 5H

MULTICOMERCIAL CHILLAN

MENOR

PLAZO

OFERTADO X 1OO CUMPLE 1OO PUNTOS

PLAZO

OFERTADO NOCUMPLE O PUNTOS

AGRO TOOLS sPA AGRO TOOLS SPA

20 1OO PUNTOS

MENOR PRECIO

OFERTADO x 100

1 100

1 100

1 100

1 100

100 1 100

INMOBILIARIA INNOVA SPA

5

COMERCIALIZADORA 5H COMERCIALIZADORA 5H

L6,6666667 100 PUNTOSs4.s72.000 100 9L,8072289

S4.98o.ooo

INMOBILIARIA INNOVA SPA

s4.s72.000 100 97,4582917 20 1OO PUNTOS

s4.999.000

M INDUSTRIAL SPA M INDUSTRIAL SPA M INDUSTRIAL SPA

s4.572.000 100 90,7142857 33,3333333 100 PUNTOS

s5.040.000

MOSIL LIMITADA MOSIL LIMITADA MOSIL LIMITADA

s4.s72.000 100 93,7904256 1 100 33,3333333 100 PUNTOS

s4.874.698

6

5

MUTTICOMERCIAL CHILLAN

3

5
s4.s72.000 100

s4.s72.000



D.- ANÁLISIS OFERTAS
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CUMPLIMINETO
DE REqUISITO

FORMALES
2%

MONTO S/IVAPROVEEDOR

52.467.62091.44 54.8652ss.042.000AGRO TOOTS SPA

61.41

62.47

67.08

68.93

67.6

12.66

12.66

6.33

7.6

7.5

55.08

54.87

54.42

56.27

60

16.66

aa 't'¡

33.33

20

20

91.80

90.71

93.79

100

6

(

3

5

2

2

2

2

2

s4.980.000

s4.999.000

ss.040.000

s4.874.598

s4.s72.000

COMERCIALIZADORA 5H

INMOBILIARIA INNOVA SPA

M INDUSTRIAL SPA

MOSIT TIMITADA

MULTICOMERCIAL CHILLAN

Seadjuntacuadrodeevaluacióndelas6ofertasindividualizadasenelpuntoD

E.-PROPOSICIÓN

Revisados los antece
Adquisición tractor
RUr 76.722.635-7,

dentes y evaluada las ProPuestas
corta césped. Se ProPone adj
yaque don AROLDO CHAND

cump limiento con lo requer ido en las especificaciones té

oBEA.§ l;

9

OB TOS

de la Licitación Pública lD: 3671-109-L122'
udicar a la emPresa MOSIL LIMITADA

lA ESCOBAR Rut 10.200.576-7., no da

cnicas en potencia y cilindrada del motor
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)l BELLO
o UCTOR CIVIL

RODRIGO GUIÑEZ CONTRERAS
ARQUITECTO

Chillán Viejo, '16 Enero de2023.-
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FERIADo LEGAL A GUIÑEz
CONTRERAS RODRIGO HERNAN
PROFESIONAL GRADO 10, EMS

DECRETO ALCALDICIO N"

chillán Viejo, l7 EtlE 20n

VISTOS:

l.- Las facultades conferidas en la Ley No 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades, refundida con sus textos modificatorios, las
rnstruccaones contenidas en la Ley No 18.883, sobre Estatuto Adm¡nistrativo, para
funcionarios Municipales;

CONSIDERANDO:

a).- Los Decretos Alcaldicio N' 3774 del05107 n021
y 3881 del 0910712021, mediante el cual se nombra y delega atribuciones a la
Administradora Municipal, respectivamente.

b).- El decreto No 9560 del 3011112022 que aprueba
prorroga de nombramiento en calidad de contrata

c).- La solicitud presentada por GU]ÑEZ
CONTRERAS RODRIGO para gue se le conceda Feriado Legal por l0 días y la
autorrzación dada por la Sra. Administradora Municipal.

DECRETO

r.-AUTORIZA 10 días de Feriado Legal a GUIÑEZ
CONTRERAS RODRIGO, PROFESIONAL grado 10, EMS, desde el dia 1610112023
hasta el 2710112023, quedándole un saldo disponible de 25 ras.

ANOTESE, NOTIFIQUESE, REGISTRESE, OMU IQU EYA HIVESE.
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RAFAEL BUSTO üÉF¡*s
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DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
lrluniclpalldad de Chlllán VieJo
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